



**RİFAT YALINÇ**  
**5 Yıl**  
**Başkanlık**  
**Yaptı**

**Odamızın 11'inci başkanı Rifat Yalınç, bir yıllık süreler halinde 5 yıl boyunca başkanlık yaptı ve "en uzun süre başkanlık yapan başkan" unvanına sahip oldu**

**Bir kız ve bir erkek çocuk babası Rifat Yalınç, "Eşimle görücü usulü tanıştık, ancak o benim için 'ikramiye vuran bir piyango' gibi olmuştur"**

Varlığını 1969 yılından beri sürdürmekte olan odamız Elektrik Mühendisleri Odası'nda bugün 21'inci başkan görev yapıyor. Süreleri ve görev yaptıkları yıllar farklı olsa da, EMO başkanlarının her biri odamıza ayrı bir değer katmış ve bugünlere gelmesini sağlamışlardır.

3 yıl EMO Yönetiminde görev yaptıktan sonra ilk kez 1984 yılında başkanlık görevini üstlenen odamızın 11'inci başkanı Rifat Yalınç, bir yıllık süreler halinde 5 yıl boyunca, 1989 yılına kadar başkanlık yaptı. Bu başarısı ile "en uzun süre başkanlık yapan başkan" unvanına sahip oldu.

Yalınç, 1951 yılında Mağusa'da doğdu. İlkokul sonrası yatılı olarak İngiliz okuluna gitti. Ancak 1963 olayları ona

engel oldu. 1969 yılında Namık Kemal Lisesi'nden mezun oldu. 3 yılını öğrenci mücahit, 1 yıl ise tam zamanlı mücahit olarak görev yaptı.

Mücahitlik görevi sırasında Canbulat Radyosu'ndaki görevi, elektrik mühendisliği mesleğini seçmesinde en büyük etken oldu. Radyoda teknisyen, program yapımcısı ve spiker olarak görev yapmıştı ve o günlerde





bir radyo istasyonu kurmak amacı vardı. **“Meslek yaşamım içerisinde fırsat bulamadım ve bu hayalimi gerçekleştiremedim. Ancak hala içimde bir ubde olarak bulunuyor.”**

İstanbul Teknik Üniversitesi Elektrik Fakültesi Elektronik ve Haberleşme Bölümü'nden 1974 yılında mezun olan Rifat Yalınç, 1975 yılında ülkemize geldi ve Sivil Havacılık Dairesi'nde görev yapmaya başladı. **“1974 sonrası her yerde kalifiyeli elemana ihtiyaç vardı. Bu nedenle ülkeye geldiğim zaman beklemeden iş bulmuştum.”** Yine oda başkanlarımızdan biri olan Dinçer Çağın ve onunla birlikte Özcan Budak birlikte görev yaptığı arkadaşlar idi.

Odamıza 1976 yılında 33 numaralı üye olarak, Ali Hasip Özkaramanlı tarafından kayıt yaptırıldı. **“Özer Berkem başkanlığındaki yönetimde en çalışkan üye olan Ali Hasip Özkaramanlı, odamızın gelişmesinde büyük katkı koymuş birisidir. Ona minnet duymamız gerekir.”**

1981-1984 yılları arasındaki 3 yıllık Dinçer Çağın başkanlığındaki EMO Yönetim Kurulu'nda görev yaptı. Bu dönemde görev yapmanın fedakârlık olduğunun altını çizen Yalınç, o günleri anlatırken gözleri bulanıyor.



**“Mesai saatleri dışında toplanmamız gerekirdi. Ancak Kıbrıs Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği Lokali, mesai saatleri dışında kapalıydı. Bizlerde ya kabve köşelerinde, ya da Çağlayan Park'da bir araya gelip toplantı yapıyorduk”** diyen Rifat Yalınç, o günlerde Kıbrıs Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği'nin kurumsallaşmamış olduğunu, binanın kumar oynanan bir yer olduğunu ve kendilerinin de buna savaş aştıklarını anımsattı.

1984 - 1989 yılları arasında başkanlık görevini üstlenen



odamızın 11'inci başkanı Rifat Yalınç, bir yıllık süreler halinde 5 yıl boyunca başkanlık yaptı. **“Yönetim kurulu üyeliğim ile birlikte toplamda 8 yıl görev yaptım. Bu süre içerisinde başkanlık veya yönetim kurulu üyeliğine adaylığı bir yana bırakın, genel kurullara katılım bile çok azdı. Kimi zaman genel kurula katılanlar, yönetim kurulunu oluşturmaya ancak yetiyordu”** diyen Yalınç, bunun Mesleki Hizmet ve Denetim Tüzüğü'nün yürürlüğe girdiği 1987 yılına kadar devam ettiğini söyledi.

Mağusa'da ikamet eden bir başkan idi. Benzin, araç ve daha birçok giderle zorlukları göze alarak her hafta toplantılar yapıp geç saatlere kadar çalışıyordu. Tüm bu zorluklara rağmen 5 yıllık hizmet dönemi onun için keyifli idi. **“5 yıllık başkanlık dönemimde hizmet içi eğitime büyük önem verdik. Yurt dışından getirilen uzman kişiler üyelerimize seminerler veriyordu. Bu arada, meslekte 25 yılını dolduranlara onur belgesi ve sertifika vermeye başlamıştık. Her iki uygulamanın da geleneksel hale getirilip sürdürülüyor olması beni gururlandırmıştır.”**

Bir kural olmamasına rağmen EMO başkanlarının bir önceki başkanlar tarafından önerilmesinin bir gelenek halini aldığını ifade eden Yalınç, **“Bu da başkanlık yapmadan önce, yönetimde hizmet vermenin gerekliliğini ortaya koyuyor ki, bu açıdan bir güzellik olmuştur”** dedi. Bu arada, siyasi veya sivil olsun, hiçbir makamda hiçbir kişinin 5 yıldan fazla görev yapmaması gerektiğini de önerdi.

**“En uzun süre başkanlık yapan başkan”** unvanını elinde bulunduran Rifat Yalınç, 1980 yılında annesi Zeria Yalınç'ın tavsiyesi üzerine tanıştığı Hatice hanım ile yaşamını birleştirdi. 1981 yılında dünyaya gelen oğlu İsmet Yalınç, Makine Mühendisi; 1984 yılında dünyaya gelen kızı Bakiye Yalınç ise İşletme Master mezunu. Mutlu bir evliliği olan Yalınç eşi için hiç düşünmeden **“Eşimle görücü usulü tanıştık, ancak o benim için ‘ikramiye vuran bir piyango’ gibi olmuştur”** şeklinde konuştu.

Sivil Havacılık Dairesi'nde elektrik mühendisi, teknik işler şube amiri, müdür muavini kadrolarında 1994 yılına kadar hizmet verdi. DP-CTP Hükümeti'nin kurulması ile birlikte, elektrikten de sorumlu bakanlık olan Tarım Bakanlığı'nda Bakanlık Müdürü olarak görev yapmaya başladı.

1994 – 1999 yılları arasında Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu'nda yönetim kurulu üyeliği ve elektrikten sorumlu müşavir olarak görev yaptı. Müşavirliği döneminde de evinde oturmayan Rifat Yalınç, fiilen görev yapmayı sürdürdü ve katkı koydu.

1999 yılında emekli olduktan sonra 2004 yılına kadar Doğu Akdeniz Üniversitesi'nde ders verdi, Doğu Akdeniz Üniversitesi Vakıf Yöneticiler Kurulu Başkanı oldu. İstifa ettiği 2006 yılına kadar üniversitenin demokratikleşmesine katkı koydu.

2006 yılında ilaç ve ecza depoculuğu yapan TIP – MED Ticaret'ten gelen teklifi kabul etti. **“Evimde oturmak, atıl durumda olmak istemiyordum.**

**Öneri üzerine direktörlük görevi yapıyorum. Tıbbi cihaz ürettiğim için mutluyum.”**

Rifat Yalınç odamızdan hiç kopmadı. Halen devan eden Tüzük Komitesi Başkanlığı görevinde, 2008 – 2010 yılları arasında Mesleki Hizmet Tüzüğü'nün geliştirilmesine katkı koydu.

### Şimdiki Yönetime

**“Kurumsallaşma yönünde atılan adımlar devam etmelidir. Önceki yönetimden aldıkları ivme ile görev yapmalıdırlar.”**

**“Odamızın elde ettiği artı değer, şu anda biz EMO Üyelerine dar gelen konferans salonu yapımı için yönlendirilmelidir.”**

**“Standartlar konusundaki mevcut mevzuat, daha etkin ve kontrol edilebilir formata dönüştürülmeli. Ancak formalite abartılmamalıdır.”**

### Mesleği Seçenlere

**“Elektrik Mühendisliği çok gurur duyulacak bir meslektir. Genelde mühendislik, özelde elektrik mühendisliği, pozitif düşünce formatına yakın mesleklerdir. Bu mesleği seçenler matematik gibi pozitif bir ilmin onlara kazandırdığı en doğru sonuca varabilecek kişiler olabilirler. Bence elektrik mühendisliğini seçmede hiç tereddüt etmemelidirler.”**

**“Odamızın yeni mezunu üyeleri, farklı türden yetki belgelerine sahip olacak olduklarından, mesleklerini seçerken branşlarını da önceden kararlaştırmalıdırlar. Odamızın web sayfasındaki, ilanlar, tüzükler ve yönetmenlikleri takip etsinler.”**

### Elektrik Mühendislerine

**“Mesleklerini uygularken, her alanda olduğu gibi mesleki onurlarını öz çıkarlarının önünde tutsunlar”**

### Son Söz

**“Odamıza çok şey verdik, ancak odamız da bizlere çok şeyler verdi. Onur ve gurur verdi.”**

